20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.112
<#ABC#404208#20#469615>

DECRETO DE 28 DE AGOSTO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202318037004824,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a partir de 22 de junho de 2023,
ZENILTON MARQUES DO NASCIMENTO, CPF nº ***.786.321-**,
do cargo em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado
da Administração.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 28 de agosto de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#404208#20#469615/>

Protocolo 404208

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#403994#20#469362>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 19/2023 - SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ nº
57.142.978/0001-05
Objeto do Contrato: Contratação de solução de tecnologia da
informação e comunicação de subscrição de licenças de uso de
softwares do tipo suíte de escritório com direito de atualização e
suporte, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, podendo ser
prorrogado.
Processo nº: 202318037003783.
Valor do Contrato: R$ 10.592.521,20 (dez milhões, quinhentos e
noventa e dois mil quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos).
Prazo de vigência do Contrato: 28/08/2023 a 28/08/2026.
Data da Assinatura: 28/08/2023.

<#ABC#403994#20#469362/>

Protocolo 403994
<#ABC#403916#20#469277>

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº
117/2023 - SGG

Retificação do Extrato de Publicação da Portaria nº 117/2023 -
SGG - Processo nº 202318037002095, publicado no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº  24.111 - Ano 187, de 28 de agosto de 2023.
ONDE SE LÊ:  Designa ainda o(a) servidor(a) EDILMARY
SOARES CRUZ LOBO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.569.951-**,
ocupante do cargo de Administrativo, lotado(a) na Gerência de
Compras Governamentais, para atuar como suplente do(a) titular,
substituindo-o em suas ausências, impedimentos e afastamentos
legais.
LEIA-SE: Designa ainda o(a) servidor(a) EDILMARY SOARES
CRUZ LOBO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.569.951-**, ocupante
do cargo de Administrativo, lotado(a) na Gerência de Compras
Governamentais, para atuar como fiscal do contrato, devendo
acompanhar, inspecionar, examinar e verificar a conformidade da
execução do Contrato 11/2023-SGG.

<#ABC#403916#20#469277/>

Protocolo 403916

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#403986#20#469353>

SEGUNDO  TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO  N.010/2021

PROCESSO nº:  202100042000904

CONCEDENTE:  SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS / SERINT - GO

CONVENENTE: MUNICÍPIO DE ACREÚNA-GO, inscrito no CNPJ/
MF sob o n.º 02.218.683/0001-83

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
segundo termo aditivo.

NORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666, Lei Estadual nº 17.928

Assinaturas:
Pela CONCEDENTE : LUCAS DE CASTRO SANTOS
Pela CONVENENTE:  CLAUDIOMAR CONTIN PORTUGAL
<#ABC#403986#20#469353/>

Protocolo 403986
<#ABC#403989#20#469356>

EXTRATO DE FOMENTO  Nº 18/2023

PROCESSO Nº: 202200042000507
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO CENTRO JUVENIL PELA VIDA
(ACEJUVI) - CALDAS NOVAS - GO
OBJETO: CUSTEIO DESTINADO P/ ATENDER AS
NECESSIDADES DA “ASSOCIAÇÃO CENTRO JUVENIL PELA
VIDA - ACEJUVI”
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual nº 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 17 DE AGOSTO DE 2023.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
<#ABC#403989#20#469356/>

Protocolo 403989
<#ABC#403991#20#469359>

EXTRATO DE FOMENTO  Nº 78/2023

PROCESSO Nº: 202200042000589
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE
DIVINÓPOLIS DE GOIÁS - AMDVG - DIVINÓPOLIS DE GOIÁS
- GO
OBJETO: CUSTEIO PARA O PROJETO DESENVOLVEND
O TALENTOS, PROMOVIDO PELA ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DE DIVINÓPOLIS DE GOIÁS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual nº 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 28 DE AGOSTO DE 2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
<#ABC#403991#20#469359/>

Protocolo 403991
<#ABC#403995#20#469363>

EXTRATO DE FOMENTO  Nº 84/2023

PROCESSO Nº:  202200042000951
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO
CONVENENTE: FUNDAÇÃO TIRADENTES - GOIÂNIA - GO,
OBJETO: DESPESAS DE CUSTEIO PARA O PROGRAMA
PROERD
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual nº 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 28 DE AGOSTO DE 2023.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses
<#ABC#403995#20#469363/>

Protocolo 403995
<#ABC#403999#20#469367>

EXTRATO DE FOMENTO  Nº 56/2023

PROCESSO Nº: 202200042000516
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO RUBIATABENSE DE
RECUPERAÇÃO DE DEPENDENTES QUÍMICOS VIDA NOVA -
RUBIATABA - GO,
OBJETO: CUSTEIO DE RECURSOS PARA A ASSOCIAÇÃO
RUBIATABENSE DE RECUPERAÇÃO DE DEPENDENTES
QUIMÍCOS

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-08-29T08:02:26-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL